Муниципальное казенное учреждение

«Эвено-Бытантайский национальный улус (район) РС (Я)»

«Эведы-Бытантай национальный буган» муниципальнай оптин

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЭВЕНО-БЫТАНТАЙСКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО

УЛУСА(РАЙОНА) РС (Я)

ЭВЕДЫ-БЫТАНТАЙ НАЦИОНАЛЬНАЙ БУГ ХУПКУЧЭКЭН УПРАВЛЕНИЯН
____________________________________________________________________________________

678580 РС (Я), Эвено-Бытантайский улус, с. Батагай-Алыта, ул.Советская 1, тел./факс 8(41160)21094, e-mail

muuoalyta2@mail.ru

ПРИКАЗ

От 9 ноября 2022 года                                                                                                   01-02/___

О проведении очных курсов повышения квалификации для педагогов

образовательных организаций Эвено-Бытантайского национального района

          В целях повышения качества образования и прохождения повышения квалификации

педагогов образовательных организаций, на основании плана работы МКУ УО на 2022 год,

а также утвержденному плану курсовых мероприятий ИРО и ПК на ноябрь 2022 год от

24.10.22 г. №01/1-26/708, приказываю:

1. Утвердить даты прохождения курсов повышения квалификации для педагогов с

17 по 21 ноября; место проведения: начальная школа МБОУ Саккырырская

СОШ им.Р.И.Шадрина согласно плана (прилагается приложение №1);

2. Руководителям образовательных организаций района:

2.1. Направить список слушателей курсов до 14 ноября на эл.почту МКУУО;

2.2.Обеспечить по возможности максимальным охватом участия на курсах

педагогов по каждой предметной области;

2.3. Организовать перевозку участников курсов (учителей, обучающихся 9 и 11

кл.) до места проведения (из п.Кустур, п.Джаргалах до п.Батагай-Алыта и

обратно);

2.4. Задействованных учителей освободить от учебных занятий путем перевода

учебного процесса в дистанционный формат (с 18 по 21 ноября

включительно).

3. Руководителю МБОУ Саккырырская СОШ им.Р.И.Шадрина:

3.1. Подготовить кабинеты начальной школы для очного обучения педагогов

3.2. Организовать транспортировку 6 лекторов школьным автобусом из

гостиницы «Тумсуу» до школы и обратно в течении дня проведения курсов

(9:00, 12:30,14:00,18:00)

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                             Начальник МКУ УО                                                П. Г. Потапов

mailto:uuoalyta2@mail.ru

Приложение №1

План курсов:

№ Наименование курсов Лектор Целевая

аудитория

Место

проведения

1 КПК «Актуальные проблемы и

перспективы развития ДО в условиях

реализации федеральных

государственных требований»

Лебедева Н.Н  Педагоги

ДОО

МБОУ

Саккырырска

я СОШ

им.Р.И.

Шадрина

(начальная

школа)

2 КПК «Современные образовательные

технологии на уроках математики как

средство повышения качества

математического образования» (+

консультации для выпускников сдающих

ОГЭ/ЕГЭ)

Тыкынаева

О.П

Учителя

математики

3 КПК «Методика подготовки к ГИА по

русскому языку и литературы:

дидактические подходы, методические

решения» (+ консультации для

выпускников сдающих ОГЭ/ЕГЭ)

Аммосова В.В  Учителя

русского

языка и

литературы

4 КПК «Технология формирования

функциональной грамотности в

начальных классах. Обновленные ФГОС

НОО»

Прокопьева

Л.Н

Педагоги

НОО

5 КПК «Методические подходы в

формировании естественно-научной

грамотности школьников» (+

консультации для выпускников сдающих

ОГЭ/ЕГЭ)

Матаннанова

А.Н

Учителя

химии

6 КПК «Методические подходы в

формировании естественно-научной

грамотности школьников» (+

консультации для выпускников сдающих

ОГЭ/ЕГЭ)

Данилова

М.П

Учителя

биологии

График проведения курсов:

№ Дата День Время Наименование

1

17 ноября

Четверг

17:00

Прибытие в п. Батагай -

Алыта

17:30-18:30

Установочная в МБОУ

Саккырырская СОШ

(начальная школа)

2 18 ноября Пятница Начало с 09:00 до 12:30

Перерыв на обед 12:30-14:00

Продолжение с 14:00-18:00

Практические занятия КПК 3 19 ноября Суббота

4 20 ноября Воскресенье

5 21 ноября Понедельник С 09:00 до 13:00 Практические занятие КПК,

выдача удостоверений

15:00 Регистрация на вылет в г.

Якутск